



## JUAN PABLO CAICEDO DE CASTRO

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Corporativo. Fusiones & Adquisiciones. Banca, Finanzas & Mercado de Capitales.  
Infraestructura.

jcaicedo@gomezpinzon.com  
+57 (601) 319-2900 Ext. 374

### PERFIL

Desde que inició su ejercicio profesional en el año 2010, Juan Pablo se ha enfocado en transacciones y proyectos en los sectores de Servicios Financieros, Telecomunicaciones, Infraestructura, Energía y Servicios Públicos, incluyendo operaciones en la Bolsa de Valores de Colombia. Adicionalmente, Juan Pablo tiene amplia experiencia en procesos de privatización bajo Ley 226 de 1995. Ha participado en numerosas operaciones de esta naturaleza, incluyendo la venta de la participación accionaria de la Nación en Isagen S.A. E.S P.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2019.
- Director Jurídico Corporativo, Amarillo S.A.S., 2018 – 2019.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2015 – 2018.
- Pasante Jurídico, Organización Mundial del Comercio, 2014.
- Pasante/ Asociado, Brigard & Urrutia Abogados, 2010 – 2013.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- LL.M. (International Economic Law and Policy), Universidad de Barcelona, 2014.
- Especialización en Derecho de los Negocios Internacionales, Universidad de Los Andes, 2013.
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana, 2010.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

### MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)